Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves nº 176 - CEP 14150-000 - Serrana - SP

www.serrana.sp.gov.br - info@serrana.sp.gov.br - 16 - 3987.9244

Serrana, 22 de novembro de 2022.

Ofício FAZ 134/2022

Ref.: REQUERIMENTO nº 313/2022

   Tendo em vista a solicitação efetuada através do requerimento acima

mencionado no tocante as notas fiscais referente ao Processo nº 56/2022, empresa

Susana Maria Vitali;

   Seguem cópias das notas fiscais recebidas até a presente data.

    Atenciosamente,

                    Melissa Cavalheri

                     Diretora do Depto da Fazenda

À

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

SERRANA-SP

MELISSA
CAVALHERI:
2790959781
9

Assinado de forma
digital por MELISSA
CAVALHERI:279095
97819
Dados: 2022.11.22
11:47:29 -03'00'

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto - SP
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (16)- https://www.ribeiraopreto.sp.gov.briportal/

Série do Documento
Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e

Susana Maria Vitali 12948819814
Susana Vitali
Rua Quintino Bocaiúva, 001255 - - apto 154- Vila Seixas
CEP 14020-095 - Fone 15981555626- Ribeirão Preto - SP
jalmar@repjofer.com.br
Inscrição Municipal 20037602 - CPF/CNPJ 24.022.433/0001-06

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação

Tributação no município
Data de competência/Emissão

04/10/2022
Data de Gera*, da NFS-e

04/10/2022 16:53:28
Código de Verificação de Autenticidade

3D 37  BF  Número da Nota Fiscal

22
Número do RPS Serie do RPS Data de Emissão do RPS

Consulte a autenticidade deste documento acessando o  site:  https://www.issnetonline.com.bdribeiraopreto/online

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF

44.229.813/0001-23
Inscrição Municipal Razão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Endereço

Rua  Tan  credo de Almeida Neves
Número

176
Complemento Bairro

Bela Vista
CEP

14150-000
Cidade / UF

Serrana / SP
Telefone

(16)3987-9244
e-mail

carla.bem@serrana.gov.sp.br

Local dos Serviços

Ribeirão Preto - São Paulo

Descrição dos Serviços

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 056/20212 - PROCESSO N° 175/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES
PECIALIZADA EM OFICINA DE TRABALHOS MANUAIS, NO PROJETO CAIS
VIGÊNCIA: 24/08 A 23/09

AteStaIROS 	il 	axecucilto
Obras e Serviços piestatirtsa
nesta Nota Fiscal.

• i  azts...  c'5! k
Ass.:
048tr.: nl  //4:)103.2i3 	3)

'Imposto Sobre Serviços - de Qualquer Natureza-ISSQN
Atividade do Município

80103- Professor Particular
Aliquota

0,00
Item da LC116/2003

802
Cód. Nacional Atividade Econômica

8599699 .
Valor Total dos Serviços

R$ 1.465,00
Desconto Incondicionado

R$ 0,00
Deduções Base Calculo

- 	R$ 0,00
Base de Calculo

R$ 1.465,00
Total do ISSQN

R$ 0,00
ISSQN Retido

Não
Desconto Condicionado

R$ 0,00

Retenções de Impostos
PIS

R$ 0,00
COFINS

R$ 0,00
INSS

R$ 0,00
IRRF 	 —

R$ 0,00
CSLL 	-

R$ 0,00
Outras Retenções

R$ 0,00
ISSQN

R$ 0,00

Valor Liquido da Nota Fiscal R$ 1.465,00

Informações Complementares
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II- "NÃO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPI."Microempreendedor Individual não sujeito a retenção de ISSQN..

(su-r 	 et" t

Secretaria Municipal da Fazenda it Prefeitura Municipal de  Ribeirao  Preto - SP

Fone: (16) - https://www.ribeiraopreto.sp.gov.briportal/

Pacer%
Sena do  Document°

Nota Fiscal de Serviço
Eletrônica - NFS-e

CI 	-, 	..•;a 	CI ::
Susana Maria Vitali 12948819814 	 4,.bqk .°-"..
Susana Vitali 	••¡:....----i•
Rua Quintino Bocaiúva, 001255 - - apto 154- Vila Seixas 	 ICI10 .-1,-- 	CI 	,
CEP 14020-095 - Fone 16981555626 -  Ribeirao  Preto - SP

....
...._ 	.

jalmar@repjofer.com.br 	 . 	1.
Inscrição Municipal 20037602- CPF/CNPJ 24.022.433/0001-06

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação

Tributação no município
Data de Competéncia/Emissão

26/10/2022
Data de Geração da NFS-e

26/10/2022 10:11:29
Código de Verificação de Autenticidade

5A DF  BD  Número da Nota Fiscal

23 Número do RPS Serie do RPS Data de Emissao do RPS

Consulte a autenticidade deste documento acessando o  site:  btps://www.issnetonline.com.bdribeiraopreto/online

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF

44.229.813/0001-23
Inscrição Municipal Razão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Endereço

Rua Tancredo de Almeida Neves
Número

176
Complemento Bairro

Bela Vista
CEP

14150-000
Cidade / UF

Serrana / SP
Telefone

(16)3987-9244
e-mail

carla.bem@serrana.gov.sp.br

Local dos Serviços

Serrana - São Paulo

Descrição dos Serviços

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 056/20212 - PROCESSO N° 175/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES
PECIALIZADA EM OFICINA DE TRABALHOS MANUAIS, NO PROJETO CAIS
PERÍODO: 24/09 A 23/10

qtestamos a exectigJo oasv
Obras e Serviços prestado
nesta Nota Fiscal.

074  .7c' Data:  ....../......../i 	-hs 	—:—
Ass.:  ..... ...........
\1;Itr.:n°

z'
. - 	• 	-3  -

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza-ISSQN
Atividade do Municipio

80103 - Professor Particular
Afiquota

0,00
Item da LC116/2003

802
Cód. Nacional Atividade Económica

8599699
Valor Total dos Serviços

R$ 1.465,00
Desconto Incondicionado

R$ 0,00
Deduções Base Cálculo

R$ 0,00
Base de Calculo

R$ 1.465,00
Total do ISSQN

R$ 0,00
ISSON Retido

Não
Desconto Condicionado

R$ 0,00

Retenções de Impostos
PIS

R$ 0,00
COFINS

R$ 0,00
INSS

R$ 0,00
IRRF

R$ 0,00
CSLL

R$ 0,00
Outras Raterigties

R$ 0,00
ISSON

R$ 0,00

Valor Liquido da Nota Fiscal R$ 1.465,00

Informações Complementares
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e ll - "NÃO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPI."Microempreendedor Individual não sujeito a retenção de ISSQN. .

‘-‘—,/P-- 	7
A F 	322 o

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

fittpsjiwww.serrana.sp.leg.br  -camara@serrana.sp.fes.br

REQUERIMENTO ng 313/2022

EMENTA: SOLICITA COPIA FÍSICA INTEGRAL DO PROCESSO LICITATDRIO DA DISPENSA DE

LICITAÇÃO  Ng  56/2022

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito à deliberação do

Plenário, a fim de solicitar as seguintes informações:

I) Cópia física integral do processo licitatório da dispensa de licitac5o N2  56/2022

II) Cópia física de todos aditamentos contratuais e notas fiscais realizadas junto a

empr€ Se).

Sala das Sessões, 31

Outubro de 2022.

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS
Vereador — 19  Secretario,cla Câmara Municipal de Serrana

JUSTIFICATIVA:

Exercei papei de fiscalizaçào, acompanhar andamento.

DESPACHO rik1,2)
APROVADO.

.,
En
„caollokr-se a quele e dir

/ 	\ 	 /
I t1/204

I

1,11(A)  criv-Ct

	Page 1
	Page 2
	Page 3